ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 01/17
De autoria do Vereador Niedson José Brito de Siqueira
Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto do Nascimento
Pinto da Silva

Solicito antes da chegada do período de chuvas, a limpeza do
açude na Pedra Lavrada, conhecido como o açude de Caetano
Galdino, açude este atende toda aquela comunidade.
.

JUSTIFICATIVA:

        O açude Caetano Galdino, embora seja um açude privado
atende a comunidade da Pedra Lavrada, é um patrimônio que estar
a disposição de todos os agricultores daquela localidade;
infelizmente necessita em caráter de urgência melhorias para
aumentar a sua capacidade hídrica.
.

Sala das Sessões, em 20/02/2017

________________________________
Niedson José Brito de Siqueira

VEREADOR